PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.09.2015            № 72
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Ярцевского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция)»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области Ярцевский районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Назначить по инициативе Ярцевского районного Совета депутатов публичные слушания по проекту решения Ярцевского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция)» (приложение 1) на 17 час. 00 мин. 2 ноября 2015 года по адресу: ул. Гагарина, д. 9, зал заседаний, г. Ярцево, Смоленская область.
2. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Ярцевского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция)» в составе 5 человек согласно приложению 2.

3. Предложить гражданам, заинтересованным органам и организациям направлять имеющиеся у них предложения и замечания по проекту решения  Ярцевского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция)» и подавать заявки о выступлении на публичных слушаниях в срок до 29 октября 2015 года в организационный комитет по адресу: ул. Гагарина, д. 9, каб. 13, г. Ярцево, Смоленская область в рабочие дни с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00. Телефон для справок 7-47-00.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                       Б.В. Авилов
Приложение 1

к решению Ярцевского районного

Совета депутатов
от 30.09.2015            № 72

[image: image2.png]

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от              №

	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция)

В целях приведения Устава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция) в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                       (с изменениями и дополнениями), рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения Ярцевского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция)» от «___» __________ 2015 года, Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция) (в редакции решений Ярцевского районного Совета депутатов от 30.11.2005 № 133, от 26.09.2007 № 137, от 27.03.2008 № 50, от 27.05.2009 № 42, от 26.02.2010 № 34, от 30.03.2011 № 28, от 18.11.2011 № 111, от 30.05.2012 № 53, от 26.06.2013 № 75, от 28.01.2015     № 4, от 03.06.2015 № 35) следующие изменения:

1) пункт 29 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«29) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;»;
2) пункт 4 части 3 статьи 14 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования»;

3) абзац второй части 5 статьи 20 изложить в следующей редакции;

«Председатель Ярцевского районного Совета депутатов осуществляет свои полномочия на непостоянной (постоянной) основе по решению Совета депутатов.»;
4) часть 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«3. Депутаты осуществляют свои полномочия на непостоянной основе. На постоянной основе по решению Совета депутатов может работать один депутат.»;
5) пункт 30 части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«30) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;»;

6) в части 6 статьи 43 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья», после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
	Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области
	Б.В. Авилов

Приложение 2
к решению Ярцевского районного

Совета депутатов
от 30.09.2015            № 72

СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Ярцевского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция)»
	Авилов
Борис Витальевич
	-
	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, председатель организационного комитета

	Калистратов
Сергей Николаевич
	-
	депутат Ярцевского районного Совета депутатов, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Безрукова

Ольга Борисовна
	-
	главный специалист аппарата Ярцевского районного Совета депутатов

	Данченкова
Светлана Анатольевна

	-
	специалист 1 категории Ярцевского районного Совета депутатов

	Сныткина
Светлана Валерьевна
	-
	депутат Ярцевского районного Совета депутатов